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ROOF GmbH, Leipzig Dossier Watch 

Name 
Gewinn Umsatz Bilanzsumme 

ROOF GmbH 0Tsd€ 

-100Tsd€ 
Register 

-200Tsd€ 

Amtsgericht Leipzig HRB 42140 Ut 
-300Tsd€ 

Amtsgericht Köln HRB 109610 Ut 
-400Tsd€ 

Adresse -500Tsd€ 

-600Tsd€ 
Hainstr. 26, D-04109 Leipzig 

2019 2020 2021 Kieselstr. 6, D-51371 Leverkusen 

Indirekte oder unsichere Bestimmungsmethode (z.B. Schätzung) Gegenstand 

Projektentwicklung, der Erwerb, der Verkauf von Immobilien und 

die Tätigkeit als Bauträger. 

Weitere Informationen 

Tel. +49 1714572763 

E-Mail info@roof-gmbh.de 

Website https://www.roof-gmbh.de 

Quelle: Eci 

Vermittlung von Wohngrundstücken, Wohngebäuden und 
68.31.1 

Wohnungen für Dritte 

Historie 

GF Stefan Oliver Hasche GF Maria Rosa Azzolina Kapital: 25.000 Gesellschaftsvertrag → Rackwitzer Straße 38-42 Erste Wohnen 

Gesellschaftsvertrag → Quartier Reineke Mühle GmbH & Co. → Karlstraße 7-9 Erste Wohnen GmbH 

Eintragung Registerwechsel: Amtsgericht Leipzig Sitz: Leipzig GF Jörg H. P. Peper PPA Justin Bastian Hasche 

2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 

Netzwerk     
 

Justin Bastian Hasche Rackwitzer Straße 38-42 Erste Wohnen … … Quartier Reineke Mühle GmbH & Co. KG 
 Karlstraße 7-9 Erste Wohnen GmbH & Co … 

ROOF GmbH ✝︎ 

 Stefan Oliver Hasche 

ROOF GmbH 

 

 Peper Haus- und Grundbesitz GmbH  aktuell 

vormals 
Jörg Herbert Peper Peper 

PEPER Beton GmbH 

Investigativer Journalismus 

Entdecke internationale Verbindungen von Unternehmen 

mit unserem kostenfreien Investigativ-Account 

Kennzahlen 

Finanzen 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 

Bilanzsumme 8.110,00 € 6.257.188 € 15,3 Mio. € 

724,00 € −151.833 € −672.881 € 
Gewinn 

Jahresüberschuß nach HGB Jahresfehlbetrag nach HGB Jahresfehlbetrag nach HGB 

4.900,00 € * 1.200.000 € * 5.700.000 € * 
Umsatz 

Schätzung Schätzung Schätzung 

Umsatzrendite 14,8 % * −12,7 % * −11,8 % * 

−145.423 € −818.304 € 

Eigenkapital 6.410,00 € nicht durch Eigenkapital gedeckter nicht durch Eigenkapital gedeckter 
Fehlbetrag Fehlbetrag 

EK-Quote 79 % −2,3 % −5,3 % 

EK-Rendite 11,3 % N/A N/A 

Kassenbestand 8.110,00 € 122.071 € 1.969.726 € 

Verbindlichkeiten 0,00 € 6.253.688 € 15,3 Mio. € 

Forderungen N/A 0,00 € 334.266 € 

3.310,7 % * 
Umsatz CAGR N/A N/A 

2 Jahre 

Veröffentlichungs­ 
05.04.2022 16.09.2022 16.09.2022 

datum 

Bundesanzeiger/Unternehmensregister Bundesanzeiger/Unternehmensregister Bundesanzeiger/Unternehmensregister 
Quelle (Finanzberichte) (Finanzberichte) (Finanzberichte) 

Aktiva Jahresabschluss 

818.304 334.266 € 12,2 Mio. € 
Nicht Forderungen und sonstige Vorräte 
durch Vermögensgegenstände 
Eigenkapital 
gedeckter 
Fehlbetrag 1.969.726 € 
(Aktivseite) 

Kassenbestand, Guthaben 
bei Kreditinstituten und 
Schecks 

15,3 Mio. € Aktiva Stand: 31.12.2021 

Bilanz 

Tsd. € 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 

Aktiva 8 6.257 15.328 

A. Anlagevermögen 0 1 11 

B. Umlaufvermögen 8 6.111 14.499 

C. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 
0 145 818 

(Aktivseite) 

Passiva 8 6.257 15.328 

A. Eigenkapital 6 0 0 

B. Rückstellungen 2 4 4 

C. Verbindlichkeiten 0 6.254 15.325 

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr Jahresabschluss zum Geschäftsjahr Jahresabschluss zum Geschäftsjahr 
Quelle 

vom 01.01.2020 bis zum 31.12.2020 vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021 vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021 

Publikationen 

06.11.2023 
 

Sitzverlegung: ROOF GmbH · Fir­men­sitz: Nach 

30.10.2023 
 

Ein­tra­gung · GF: Stefan Hasche, Jörg Herbert Peper · PPA: Justin B. Hasche · Sitzverlegung: ROOF GmbH · Anschrift · Kapital: 

25.000 € · Ge­sell­schafts­ver­trag · Rechts­form: GmbH · Name: ROOF GmbH 

25.09.2023 
 

Originaldokument: »Liste der Gesellschafter« 

15.08.2023 
 

Originaldokument: »Gesellschaftsvertrag / Satzung / Statut« 

07.08.2023 
 

Nicht mehr Geschäftsführer: Maria Rosa Azzolina 

16.09.2022 
 

Jah­res­ab­schluss zum 31.12.2021 · Bilanz zum 31.12.2021 

02.06.2022 über Quartier Reineke Mühle GmbH & Co. KG, auch 02.06.2022 
 

Komplementär: Quartier Reineke Mühle GmbH & Co. KG 

05.04.2022 
 

Jah­res­ab­schluss zum 31.12.2020 · Bilanz zum 31.12.2020 

07.03.2022 über ROOF GmbH 
 

Sitzverlegung: ROOF GmbH 

04.03.2022 über Karlstraße 7-9 Erste Wohnen GmbH & Co. KG 
 

Komplementär: Karlstraße 7-9 Erste Wohnen GmbH & Co. KG 

22.02.2022 
 

Geschäftsführer: Maria Rosa Azzolina, Stefan Hasche · Sitzverlegung: ROOF GmbH · Anschrift · Kapital: 25.000 € · Ge­sell­ 

schafts­ver­trag · Ver­tre­tungs­re­ge­lung · Un­ter­neh­mens­ge­gen­stand 

12.10.2021 
 

Originaldokument: »Liste der Gesellschafter« 

Die Informationen dieser Seite wurden durch Analyse öffentlicher Quellen mittels eines voll-automatischen Algorithmus erstellt, und können teils oder 

weitgehend fehlerbehaftet sein. 

Die Visualisierungen zu "ROOF GmbH, Leipzig" werden von North Data zur Weiterverwendung unter einer Creative Commons Lizenz zur 

Verfügung gestellt. 

Länderabdeckung und Quellen Kontakt & Impressum 

Hilfe-Center Über uns 

Blog Investigativer Journalismus 

Newsletter Nutzungsbedingungen 

Jobs Datenschutz 

English Website AGB 

https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly93d3cubm9ydGhkYXRhLmRlLw==
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly93d3cubm9ydGhkYXRhLmRlL19wcmVtaXVt
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https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly93d3cubm9ydGhkYXRhLmRlLz9pZD00NTMyNjI5NjM5MDA0MTYw
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